
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 2003/1/29 3Ob113/02t,
3Ob98/04i

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 29.01.2003

Norm

EO idF EO-Nov 2000 §134

EO idF EO-Nov 2000 §238 Abs1

Rechtssatz

Die Exekution auf Miteigentumsanteile an Superädi7katen ist seit der EO-Novelle 2000, wie aus § 238 Abs 1 EO

abzuleiten ist, durch Zwangsversteigerung zu führen.

Entscheidungstexte

3 Ob 113/02t

Entscheidungstext OGH 29.01.2003 3 Ob 113/02t

Veröff: SZ 2003/10

3 Ob 98/04i

Entscheidungstext OGH 20.10.2004 3 Ob 98/04i

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:2003:RS0117432

Dokumentnummer

JJR_20030129_OGH0002_0030OB00113_02T0000_003

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/238
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20030129_OGH0002_0030OB00113_02T0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/295612
https://www.jusline.at/entscheidung/295612
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20041020_OGH0002_0030OB00098_04I0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/288964
https://www.jusline.at/entscheidung/288964
https://www.jusline.at/entscheidung/376728
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 2003/1/29 3Ob113/02t, 3Ob98/04i
	JUSLINE Entscheidung


